
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00072/2022 (SRP)

Às 16:13 horas do dia 29 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00072/2022, referente ao
Processo nº 23068103177202200, o Pregoeiro, Sr(a) MEYRIANE VIEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.122.630,4200
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 597.516,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Instalação - persianas verticais/horizontais

 2 - Instalação - persianas verticais/horizontais

 3 - Instalação - persianas verticais/horizontais

 4 - Instalação - persianas verticais/horizontais

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 259.929,9600
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 146.375,4600 .

Itens do grupo:

 5 - Instalação - persianas verticais/horizontais

 6 - Instalação - persianas verticais/horizontais

 7 - Instalação - persianas verticais/horizontais

 8 - Instalação - persianas verticais/horizontais

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 197.667,8100
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 120.056,0500 .

Itens do grupo:

 9 - Instalação - persianas verticais/horizontais

 10 - Instalação - persianas verticais/horizontais

 11 - Instalação - persianas verticais/horizontais



 12 - Instalação - persianas verticais/horizontais

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de Persiana Vertical em PVC antichama, Cor: cinza claro,
Largura: 90mm (± 2mm), Trilho em alumínio anodizado. Mecanismo com possibilidade de rotação de 180º e
recolhimento. Acionamento por cordão sintético liso cinza com altura adequada à utilização e corrente plástica para o
giro da lâmina.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.150 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 170,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a
quantidade de 6.150 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2022
16:12:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 90,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de Sanefa com estrutura em alumínio e acabamento em PVC
cinza claro (mesma cor da persiana)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 960 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 59,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a
quantidade de 960 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2022
16:12:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 25,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Retirada de persiana ou cortina existente (medida horizontal)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.520 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade
de 1.520 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2022
16:12:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 9,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Remoção de entulho, incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em
área licenciada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 66 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 96,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 96,0000 e a
quantidade de 66 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2022
16:12:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 96,0000

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de Persiana Vertical em PVC antichama, Cor: cinza claro,
Largura: 90mm (± 2mm), Trilho em alumínio anodizado. Mecanismo com possibilidade de rotação de 180º e
recolhimento. Acionamento por cordão sintético liso cinza com altura adequada à utilização e corrente plástica para o
giro da lâmina.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.340 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 170,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 97,0000 e a
quantidade de 1.340 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2022
16:12:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 97,0000

Adjudicado 29/12/2022
16:13:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 97,0000

Adjudicado 29/12/2022
16:13:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 97,0000

Adjudicado 29/12/2022
16:13:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 97,0000

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de Sanefa com estrutura em alumínio e acabamento em PVC
cinza claro (mesma cor da persiana)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 460 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 59,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a
quantidade de 460 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2022
16:12:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 25,0000

Adjudicado 29/12/2022
16:13:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 25,0000

Adjudicado 29/12/2022
16:13:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 25,0000

Adjudicado 29/12/2022
16:13:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 25,0000

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Retirada de persiana ou cortina existente (medida horizontal)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade
de 350 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2022
16:12:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 9,0000

Adjudicado 29/12/2022
16:13:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 9,0000

Adjudicado 29/12/2022
16:13:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 9,0000

Adjudicado 29/12/2022
16:13:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 9,0000

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Remoção de entulho, incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em
área licenciada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 96,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 96,9700 e a
quantidade de 18 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2022
16:12:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 96,9700

Adjudicado 29/12/2022
16:13:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 96,9700

Adjudicado 29/12/2022
16:13:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 96,9700

Adjudicado 29/12/2022
16:13:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:03.884.308/0001-35, Melhor lance : R$ 96,9700

Item: 9 - Grupo 3
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de Persiana Vertical em PVC antichama, Cor: cinza claro,
Largura: 90mm (± 2mm), Trilho em alumínio anodizado. Mecanismo com possibilidade de rotação de 180º e
recolhimento. Acionamento por cordão sintético liso cinza com altura adequada à utilização e corrente plástica para o
giro da lâmina.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.030 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 170,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 101,9700 e a quantidade de
1.030 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2022
16:13:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:38.425.755/0001-00, Melhor lance : R$ 101,9700

Item: 10 - Grupo 3
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de Sanefa com estrutura em alumínio e acabamento em PVC
cinza claro (mesma cor da persiana)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 305 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 59,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 34,3000 e a quantidade de
305 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2022
16:13:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:38.425.755/0001-00, Melhor lance : R$ 34,3000

Item: 11 - Grupo 3
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Retirada de persiana ou cortina existente (medida horizontal)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 305 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,2500 e a quantidade de
305 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2022
16:13:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:38.425.755/0001-00, Melhor lance : R$ 9,2500

Item: 12 - Grupo 3
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Remoção de entulho, incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em
área licenciada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 96,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 96,9000 e a quantidade de
18 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/12/2022
16:13:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:38.425.755/0001-00, Melhor lance : R$ 96,9000

Fim do documento


